REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE

nr.5/1 din 17 noiembrie 2020

» Cu privire la rectificarea bugetului
orasului Codru pe anul 2020”

Tmand cont de soldul de mijloace banesti rezultat in urma executdrji bugetului
pentru anul 2019, avizul Comisiei juridice pentru reglementari s1 menginerea ordinii
publice din 12.11.2020, dispozitille Primarului general al mun.Chisindu, examinind
demersul executorilor de buget privind alocarea de mijloace financiare suplimentare
si introducerea unor modificari in bugetul orasului Codru pe anul 2020, in
conformitate cu prevederile Ordinului ministrului finantelor nr.208 din 24.12.2015
privind ,,Clasificatia bugetara”,Ordinului ministrului finantelor nr.209 din 24.12.2015
,Privind elaborarea, aprobarea si modificarea bugetului”, in temeiul art.26 din Legea
nr.397 - XV din 16.10.2003 “privind finantele publice locale, art.14 alin.(2) lit.(n) din
Legea R.M. nr. 436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind administratia publica locala”,
decizia consilului local nr.7/2 din 24.12.2019 ,,Cu privire la aprobarea bugetului
or.Codru pentru anul 2020 1n lectura a doua”, Consiliul orasului Codru DECIDE:

1. Se rectificd bugetul orasului Codru pentru anul 2020 prin repartizarea soldului de
mijloace banesti format la 31.12.2019, conform anexei nr.1.

2. Se accepta modificarile operate in bugetul orasului Codru pe anul 2020,
conform anexei nr.2 la prezenta decizie.

3. Se accepta modificdrile operate in bugetul orasului Codru pe anul 2020 in baza
dispozitillor Primarului general al mun.Chisinau si deciziei Consiliului municipal,
conform anexei nr.3.

4. Contabilul-sef, dna Z.Bahov va opera modificdrile de rigoare in bugetul
or.Codru pentru anul curent, in conformitate cu prevederile prezentei Decizii.

5. Controlul executarii prezentei decizii se pune in sarcma Comisiei juridice pentru
reglementdri $1 mentinerea ordinii publige dlp/ cadrul Consillui or. Codru.

-

resedirte de sedint Silvia Kirillov

c/ i
tar. 1nte1‘1mar al Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Anexa nr.1
la decizia Consiliului or.Codru
nr.5/1 din 17 neiembrie 2020

Linia bugetara Destinatia mijloacelor Cod ECO Alocatii
aprobate,
lei

Institutia, Reparatii 996700

Gradinita nr.194, Constructia retelelor de tensiune joasa 311120 | capitale ale

cod istit. 07603 (antiincendm, semnalizare, supraveghere video) cladirilor

F1F3- 0911 in cladirea Gradinitei nr. 194.

P1P2- 8802

P3  -00199
Institutia, ) _ . o ' ,.Reparatii 400000
Aparatul primarului Reconstructia stadionului de mini-fotbal din str. | 372120 capitale ale *

- 11190 Schinoasa Deal, nr.7, or. Codru pe terenul cu constructiilor

FIF3 - 0620 nr. cadastral 0131131086 speciale”

P1P2 - 7502

P3  -00319

Institutia, Constructii 1254700

Aparatul primarului | Constructia terenului de baschet din str. 319220 | speciale in
- 11190 Schinoasa Deal, nr.7, or. Codru pe terenul curs de
FIF3 - 0620 cu  nr. cadastral 0131131086 executii
P1P2- 7502
P3  -00319
Total 2651400

Silvia Kirillov

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Ia decizia Consiliului or.Codru
nr.5/1 din 17 noiemburie 2020

Linia bugetara Destinatia mijloacelor Cod ECO Alocatii
aprobate,
lei

Institutia Aparatul | Servicii de sport si cultura fizica 291900 |, Alte cheltuieli -500000

primarului- 11190 curente”

FI1F3 - 0812

P1P2 - 8602

P3  -00230

Institutia Aparatul | Iluminarea strazilor 319230 | Instalatii de transmisie | -377392

primarului- 11190 m curs de executie

FI1F3 - 0640

P1P2 - 7505

P3  -00319

Institutia, Proiectarea gradinitei de copii cu o 319240 | ,,Pregatirea 360340
Aparatul capacitate de 160 locuri din str. proiectelor”

primaruhai - 11190 | Costiujeni, 10, or.Codru,

FIF3- 0911 mun. Chisinau”.

P1P2 - 8802 Cod ob.12664

P3  -00199

Institutia Aparatul | Reparatia capital a str. Molocanilor, | 312120 | Reparatii capitale ale | -2324848

primarulai - 11190 | str-la 1 Molocanilor, str. Schinoasa, constructiilor speciale

F1F3 - 0451 str. Drumul Schinoasei 60, 56

P1P2 - 6402

P3 - 00395

Institugia Aparatul | Reparatia capitald a strazilor din 312120 |,,Reparatii capitale ale | 2841900

primarului - 11190 | or.Codru: constructiilor speciale”

F1F3 - 0451 a) Reparatia capitala a stradelei 1,

P1P2 - 6402 Schinoasa Deal din or.Codru -

P3 - 00395 1788500 lei

b) Reparatia capitala a str.

Schinoasa Deal20A — stradela2,

Schinoasa Deal 27, str.Schinoasa

Deal 30-30A din or.Codru -

1053400 lei.
Institugia Aparatul | Constructia apeductului si 319230 |Instalatii de transmisie | -50000
primarului- 11190 | canalizarii pe str. Costiujent, 5 in curs de executie
FI1F3 - 0630

P1P2 - 7503

P3  -00319

Institutia Aparatul | Servicii de deblocare, curatare, 222990 |Servicii neatribuite +50000

primarului- 11190 | spalare si aspirare hidromatica cu altor aliniate

FI1F3 - 0630 canalget, cu presiune de apa, a

P1P2 - 7503 retelelor de canalizare a apelor \/ /

P3  -00431 pluvialedin .din str.Costjeni 3/12 /i

resedinte deseding

secretar intérimar al Consiliului /
D3 .‘.:::"a !

TN s

Silvia Kirillov

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

la decizia Consiliului or.Cour s

<
)
Cher.g ottt

nr.5/1 din 17 noiembrie 2620

Linia Destinatia mijloacelor Cod ECO Alocatii
bugetara aprobat
e, lei
Resurse J

Dispozitia primarului general al 193111 | Transferuri curente 5655

mun. Chisindu nr.285-d din 19 wunie 2020 in primite cu destinatie

vederea compensarii cheltuielilor suportate speciala intre bugetele

la efectuarea platilor pentru resursele locale de nivelul I si

energetice, folosite de catre persoanele bugetele locale de

defavorizate la incalzirea locumntelor pentru nivelul I 1n cadrul unei

luna mai 2020. unitati

administrativ-teritoriale
Cheltuieli B |

Institutia Compensarea cheltuielilor suportate la 272600 | ,,Ajutoare banesti” 5655
Aparatul efectuarea platilor pentru resursele
primarului - energetice, folosite la Incalzirea locuintelor n
11190 perioada rece.
FI1F3 - 1070
P1P2 - 9012
P3 - 00322 Vi

Silvia Kirillov

Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

